ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2025-CS/MDS

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE UNIDADES DE UNA EMPRESA OPERADORA DE
RESIDUOS SOLIDOS (EO-RS) PARA EL TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS
MUNICIPALES EN EL DISTRITO DE SURQUILLO

Siendo las 15:00 horas del dia 09 de junio del 2025, se reunieron de manera presencial, los miembros del
Comité de Seleccién, encargados de conducir el procedimiento de seleccién por ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 05-2025-CS/MDS referido a la contratacion del “CONTRATACION DEL SERVICIO DE
ALQUILER DE UNIDADES DE UNA EMPRESA OPERADORA DE RESIDUOS SOLIDOS (EO-RS) PARA EL
TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES EN EL DISTRITO DE
SURQUILLO”, designado mediante Formato N° 04: 12-2025-0OGA-MDS de fecha 15 de mayo del 2025,
integrado por:

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS
Presidente MARIA ASUNCION RAMOS CRUZ
Primer Miembro JHULINO URIBE VILLEGAS
Segundo Miembro DAVID ALEXANDER DIAZ QUISPE
AGENDA

Admision de Ofertas
Evaluacidon de Ofertas
Calificacion de Ofertas
Otorgamiento de la Buena Pro

REGISTRO DE PARTICIPANTES:

El presidente del Comité de Seleccién informa que, de acuerdo al cronograma del procedimiento de
seleccidn, las siguientes empresas registraron su participacion a través del SEACE.

Praveedar con RUC 20173136499 INDUSTRIAS ARGUELLES Y SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
Praveedor con RUC 20475833229 REPRESENTACIONES PERUANAS DEL SUR S.A.

Proveedor con RUC 20545824044 CORPORACION CENTRAL LTMA PERU 5.A.C. - CORCELIP S.A.C.

Praveedor con RUC 20601214831  TREMACH GROUP S.A.C.

Proveedor con RUC 20601483085 ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILTDAD LTMITADA.
Praveeder con RUC 206044808115 PETRO EXPRESS S.A.C.

Proveador con RUC 20606208309 THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Pravaedor con RUC 20611977761 CORPORACION YANXUN & AYLIN E.LR.L.

Praveedor can RUC 20613035398 OCAMPER S.A.C.

Proveedor con RUC 20613921002 C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C.
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APERTURA DE OFERTAS

El presidente del comité de seleccién informo que, seglin cronograma del procedimiento de seleccidn, la
presentacidon de ofertas fue el 06 junio del 2025 hasta las 23:59; por lo que, al verificarse a través del
Sistema de Contrataciones del Estado — SEACE, se registraron las ofertas de las siguientes empresas:

‘ 1 20173136499 INDUSTRIAS ARGUELLES Y SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD Al 06/06/2025 21:54:32 20173136499
11 20545824044 CORPORACION CENTRAL LIMA PERU S.A.C. - CORCELIP S.A.C. 06/06/2025 2310120 20545824044

i 1 20604488215 CONSQRCIC PETRO SURQUILLO LIMPIO 06/06/2025 20:38:21 20604488115




ADMISION DE OFERTAS

A continuacion, el comité de seleccidn inicia la revision de los documentos de presentacion obligatoria,

conforme se exige en las bases integradas del presente procedimiento de seleccidn.

Por lo que, en total libertad y conocimiento, se acuerda por unanimidad, aprobar los resultados de la
oferta presentada, segun se muestra en el CUADRO N° 1.

CUADRO N° 01
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2025-CS/MDS
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE UNIDADES DE UNA EMPRESA OPERADORA DE
RESIDUOS SOLIDOS (EO-RS) PARA EL TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS
MUNICIPALES EN EL DISTRITO DE SURQUILLO
ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS POSTORES
N°® | DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LAS | INDUSTRIAS CONSORCIO | CORPORACION
OFERTAS ARGUELLES Y | PETRO CENTRAL LIMA
SERVICIOS SURQUILLO PERU S.A.C. -
GENERALES LIMPIO CORCELIP
S.A.C. S.A.C.
a) | Declaracion jurada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 1)
b) | Documento que acredite la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
representacién de quien suscribe la
oferta.
c¢) | Declaracion jurada de acuerdo con el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
literal b) del articulo 52 del Reglamento
(Anexo N°2)
d) | Declaracion jurada de cumplimiento de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
los Términos de Referencia contenidos
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo N° 3)
e) | Declaracion jurada de plazo de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
prestacidn del servicio. (Anexo N° 4)
f) | Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante NO CUMPLE NO
comun, el domicilio comin Yy 188 | cORRESPONDE CORRESPONDE
obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio
asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) | El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar CUMPLE CUMPLE CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N° 6.
ESTADQ ADMITIDA Y/O NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
Por lo tanto:

Las ofertas declaradas admitidas pasan a la etapa de evaluacidn, al haber cumplido con acreditar
fehacientemente y objetivamente el cumplimiento de los documentos solicitados en el numeral 2.2.1.1
del Capitulo Il de la seccidn especifica de las bases del presente procedimiento de seleccidn.

EVALUACION DE LAS OFERTAS:

El comité de seleccidn, procede con la evaluacidn de las Ofertas que fueron admitidas, de acuerdo a los

Factores de Evaluacidn previstas en las Bases.



Los integrantes del Comité de Seleccién manifiestan que han tenido a la vista las ofertas presentadas y
que la misma fue revisada por cada uno de los presentes, por lo que, en total libertad y conocimiento, se
adecua por unanimidad, aprobar los resultados, segtin el Cuadro N° 2, segtin el siguiente detalle:

CUADRO N*2
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° ﬂS—ZD?S-CSfMDS
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE UNIDADES DE UNA EMPRESA OPERADORA DE RESIDUOS SOLIDOS (EC-RS} PARA EL TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUCS SOLIDOS
MUNICIPALES EN EL DISTRITO DE SURQUILLO
EVALUACION DE OFERTAS
EVALUACION
UNIDAD PRECIO N
SISTEMA DE GESTION SOSTENIBILIDAD
i ESCRIPC NTIDA/ PUNTAIE | ORDEN DE
N DESCRIPCION Mialll ROSEOR PUNTAIE|  PRECIO | PUNTAIE | DELACAUDAD (05 | AmmientaLysociaL |*  TRE| BEREE e
MAXIMO| OFERTADD  |OBTENIDO PUNTOS) {03 PUNTOS)
CONTRATACION DEL CONSORCIO PETRO .
| seiein e M SR BE ey $/20,679,684.00| 100  |PRESENTA: 05 PUNTOS| PRESENTA: 03 PUNTOS | 100 1
UNIDADES DE UNA
EMPRESA OPERADORA DE CORPORACION
RESIDUOS SOLIDOS (EO- CENTRAL LIMA PERU
SERVICIO 1 92 i : . .
2 | Rs) PARA EL TRANSPORTE kG CORGELIT 5/22,068,618.00| 862 |PRESENTA:05 PUNTOS| PRESENTA: 03 PUNTOS | 94.21 2
Y DISPOSICIGN FINAL DE S.A.C.
RESIDUOS SOLIDOS INDUSTRIAS
MUNICIPALES EN EL ARGUELLES Y
3 5/26,235420.00| 7252 |PRESENTA: 0S| PRESENTA: 03 PUNTOS | B0.52 3
DISTRITO DE SURQUILLO SERVICIOS GENERALES 2628540 ETAS G PN
S.A.C.

EL ORDEN DE PRELACION PARA LA EVALUACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ES EL SIGUIENTE:

1° CONSORCIO PETRO SURQUILLO
2° CORPORACION CENTRAL LIMA PERU S.A.C. — CORCELIP S.A.C.
3° INDUSTRIAS ARGUELLES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION DE LA OFERTA

Acto seguido, de acuerdo a lo establecido en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, se procede a verificar el cumplimiento en orden de prelacidn, de las ofertas presentadas con los
requisitos de calificacién, sefialados en el Capitulo Il de la seccidén especifica de las bases del
procedimiento de seleccidn, seglin el siguiente detalle:

CUADRO N° 03

AS N° 05-2025-CS/MDS
CONTRATACION DEL SERVICIO DE
ALQUILER DE UNIDADES DE UNA
EMPRESA OPERADORA DE RESIDUOS
SOLIDOS (EO-RS) PARA EL TRANSPORTE
Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS
SOLIDOS MUNICIPALES EN EL DISTRITO

DE SURQUILLO
CALIFICACION

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR REQUISITOS DE
CALIFICACION
CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

El postor debe contar con el registro vigente de
Empresa Operadora de Residuos Sdlidos (EO-RS),
otorgado por la autoridad competente enmarcada en
el D.L N°1278 y su Reglamento aprobado por D.S
N°014-2017-MINAM y sus modificaterias y/o regulado
en la tercera disposicién complementaria de este
decreto. En dicho registro debera estar considerado
obligatoriamente las operaciones de recoleccidn y
transporte.

Acreditacion:

Copia del registro de Empresa Operadora de Residuos
Sélidos (EO-RS), oforgado por la autoridad
competente enmarcada en el D.L N°1278 y su
Reglamento aprobado por D.S N°014-2017-MINAM y

CORPORACION
CENTRAL LIMA
PERU S.A.C. -
CORCELIP S.A.C.

CONSORCIO PETRO
SURQUILLO LIMPIO

INDUSTRIAS
ARGUELLES
Y SERVICIOS
GENERALES
S.A.C.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE




sus modificatorias y/o regulado en la tercera
disposicion complementaria de este decreto. En dicho
registro debera estar considerado obligatoriamente las
operaciones de recoleccion y transporte.

CAPACIDAD TECNICA 'Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

a. Siete (07) Camiones Compactadores de 19 m* CUMPLE NO CUMPLE (EN LOS FOLIOS N* CUMPLE
como minimo y 13 TN de carga util como minimo 133, 144, 155, 166, 264,
y férmula rodante 6x4 y/o 6x2. Afio de Fabricacion REFERIDO A CARACTERISTICAS
2023 y/o Afio Modelo 2023, como minimo (incluido TECNICAS “CERTIFICADO DE
el retén). 01 unidad contara con sistema lifter. INPECCION Y EL CERTIFICADO DE
CARACTERISTICAS TECNICAS” DE
05 CAMIONES COMPACTADORES
OFERTADOS, REFIEREN QUE
DICHOS CAMIONES CUENTAN
CON SISTEMA LIFTER, LA MISMA
QUE NO SE CONDICE CON LO
REQUERIDO EN EL NUMERAL 7.1
DE LOS TERMINOS DE
REFERENCIA, MOTIVO POR EL
CUAL NO CUMPLE CON LA
NECESIDAD DEL AREA USUARIA
b. Uno (01) Camioneta 4x2 para las actividades de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
supervision por parte de la entidad, doble cabina
4x2. Afio de Fabricacién 2022 y/o Aflo Modelo
2022, como minimo.
c. Uno (01) Camidn baranda de 20 m3 como minimo CUMPLE NO CUMPLE (EN LOS FOLIOS 318 CUMPLE
y 6 TN de carga Gtil como minimo, con sistema de Y 319 REFEIDOS AL
descarga hidraulica. Afio de Fabricacién 2022 y/o COMPROMISO DE COMPRA
Ao Modelo 2022, como minimo. VENTA DE MAQUINARIAS DE LA
CARROCERIA BARANDA CON
SISTEMA DE DESCARGUE
HIDRAULICO, SE HACE COMO
REFERENCIA COMO
ANTECEDENTE LA AS N° 05-
2025-CS/MDS, SIN EMBARGO,
LA FECHA DE SUSCRIPCION POR
UNA DE LAS PARTES ES DE “28
DE MAYO DEL 2024", POR LO
TANTO, DICHO DOCUMENTO NO
SE SUJETA A LA VERDAD, CABE
SENALAR QUE: LA
PRESENTACION DE
DOCUMENTACION FALSA Y/O
INFORMACION INEXACTA,
SUPONE EL QUEBRANTAMIENTO
DEL PRINCIPIO DE PRESUNCION
DE VERACIDAD, DE
CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL NUMERAL
1.7 DEL ARTICULO IV DEL TiTULO
PRELIMINAR DEL TUO DE LA
LPAG.
Acreditacion: ; CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la
posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u
otro documento que acredite la disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido.
INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
a. Una (01) planta de operaciones destinada a las CUMPLE CUMPLE CUMPLE
actividades de mantenimiento de las unidades de
transporte, tal como se establece en el art, 60° del
Decreto Legislativo N° 1278 que aprueba la “LEY
DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS
SOLIDOS"y los Arts. 89° y 93° del Reglamento de
la Ley N° 1278 Ley de Gestion Integral de residuos
Sdlidos.
b. El postor deberd acreditar que cuenta con uso y/o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
disposicion de un Relleno Sanitario para la
disposicion final de los residuos solidos
municipales.
Acreditacién. ‘ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
- Copia de documentos que sustenten la propiedad, la
posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u
otro documento que acredite la disponibilidad de la
infraestructura estratégica requerida.
- Copia de documentos que sustenten la propiedad, la CUMPLE CUMPLE CUMPLE

posesidn, el compromiso de compra venta o alquiler u
otro documento que acredite la disponibilidad del
relleno sanitario.

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE




FORMACION ACADEMICA

El Contratista debe contar con el siguiente personal:
a. Del Ingeniero (01), un profesional en ingenieria
sanitaria o0 ambiental.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Acreditacion:
El TITULO PROFESIONAL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

INGENIERO

Cinco (05) afios de experiencia minima en Ia direccién
técnica del servicio de transporte y disposicion final de
residuos sodlidos y/o gestion y manejo de residuos
sdlidos, del personal clave requerido.

CUMPLE

NO CUMPLE (EN EL FOLIO 525
PRESENTA UN CERTIFICADO DE
TRABAJO PARA ACREDITAR LA
EXPERIENCIA, SIN EMBARGO,
DICHO DOCUMENTO NO SE
CONDICE Y/O NO CONCUERDA
CON LO ESTABLECIDO CON EL
CERTIFICADO UNICO LABORAL
PRESENTADO POR EL
CONSORCIO TODA VEZ QUE EN
LOS ANOS 2016 AL 2017 SE
ENCONTRABA LABORANDO EN
LA EMPRESA PETREX S.A., EN
LOS AfiOS 2017 AL 2021 SE
ENCONTRABA LABORANDO EN
LA EMPRESA NEXA RESOURCES
ATACOCHA S.A.A., POR LO
TANTO, DICHA INFORMACION
PRESENTADA POR EL POSTOR ES
FALSA O INEXACTA, CABE
SENALAR QUE: LA
PRESENTACION DE
DOCUMENTACION FALSA Y/O
INFORMACION INEXACTA,
SUPONE EL QUEBRANTAMIENTO
DEL PRINCIPIO DE PRESUNCION
DE VERACIDAD, DE
CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL NUMERAL
1.7 DEL ARTICULO IV DEL TITULO
PRELIMINAR DEL TUOQ DE LA
LPAG.

CUMPLE

SUPERVISOR

Un (01) afo de experiencia minima como supervisor
en la prestacion del servicio de recoleccién, transporte
y disposicion final de residuos sdlidos del ambito
municipal.

CUMPLE

NO CUMPLE (EN EL FOLIO 639
PRESENTA UN CERTIFICADO DE
TRABAJO PARA ACREDITAR LA
EXPERIENCIA, SIN EMBARGO,
DICHO DOCUMENTO NO SE
CONDICE Y/O NO CONCUERDA
CON LO ESTABLECIDO CON EL
CERTIFICADO UNICD LABORAL
PRESENTADO POR EL
CONSORCIO TODA VEZ QUE EN
LOS ANOS 2021 AL 2024 SE
ENCONTRABA LABORANDO EN
LA EMPRESA CONSORCIO
EMMSA, POR LO TANTO, DICHA
INFORMACION PRESENTADA
POR EL POSTOR ES FALSA O
INEXACTA, CABE SENALAR QUE:
LA PRESENTACION DE
DOCUMENTACION FALSA Y/O
INFORMACION INEXACTA,
SUPONE EL QUEBRANTAMIENTO
DEL PRINCIPIO DE PRESUNCION
DE VERACIDAD, DE
CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL NUMERAL
1.7 DEL ARTICULO IV DEL TITULO
PRELIMINAR DEL TUO DE LA
LPAG.

CUMPLE

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (i)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre
la experiencia del personal propuesto,

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL
ESPECIALIDAD

POSTOR EN LA

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 37,500,000.00 (Treinta y
siete millones quinientos mil con 00/100 Soles), por la
contratacion de servicios iguales o similares al objeto

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




de la convocatoria, durante los ocho (8) afos
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computardn desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segin
corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
Servicio alguiler de unidades vehiculares para la
recoleccidn y/o transporte y/o disposicién final de
residuos sélidos o Servicio de recoleccidn, transporte
y disposicién final de residucs sdlidos municipales.
Acredilscon. i CUMPLE CUMPLE CUMPLE
La experiencia del poster en la especialidad se
acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes
de servicios, y su respectiva conformidad o constancia
de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacién en el
mismo comprobante de pago?, correspondientes a un
maximo de veinte (20) contrataciones.

ESTADO CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA

ACUERDQS
Acto seguido, luego de los resultados correspondientes de |as ofertas presentadas, el Comité de Seleccidn,
acuerda por unanimidad lo siguiente:

1. Otorgar la BUENA PRO al postor CORPORACION CENTRAL LIMA PERU S.A.C. — CORCELIP S.A.C.
identificado con RUC N° 20545824044, por un monto total de S/ 22,068,618.00
(Veintidés millones sesenta y ocho mil seiscientos dieciocho con 00/100) para la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2025-C5/MDS referida a la contratacion de la
CONTRATACION DEL SER\{lCIO DE ALQUILER DE UNIDADES DE UNA EMPRESA OPERADORA DE
RESIDUOS SOLIDOS (EO-RS) PARA EL TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS
SOLIDOS MUNICIPALES EN EL DISTRITO DE SURQUILLO, SEGUN ORDEN DE PRELACION.

2. Publicar los resultados en la plataforma del Sistema Electrénico de Adquisiciones vy
Contrataciones del Estado — SEACE.

Sin otro asunto que tratar, siendo las 17:00 horas del 09 de junio del 2025, se dio por concluida Ia sesidn,
suscribiéndose la presente acta luego de ser leida y aprobada por unanimidad por los presentes.

S
r J Y} /
s ppn X ﬂ
RIBE VILLEGAS MARIA ASUNCION RAMOS CRUZ DAVID ALE)(ANDER DIAZ QUISPE

PRIMER MIEMBRO PRESIDENTE SEGUNDO MIEMBRO




